
  

 

DECRETO N. 5290 Del 02/04/2024 

Identificativo Atto n. 150 

DIREZIONE GENERALE TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MODA 

Oggetto 

2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 – OS 1.1- ASSE 1 – AZIONE 1.3.3 SOSTEGNO AGLI 

INVESTIMENTI DELLE PMI – BANDO “SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE STRUTTURE RICETTIVE 

ALBERGHIERE E NON ALBERGHIERE” (IN ATTUAZIONE D.D.U.O. N. 5378 DEL 12/04/2023) – ESITI DELLA 

VALUTAZIONE DI MERITO DELLE PROPOSTE ID PROGETTO 4860383 E 4751215 RIAMMESSE AI SENSI DEL 

D.D.U.O. N. 4490 DEL 19 MARZO 2024 E CONSEGUENTE RETTIFICA E SOSTITUZIONE DELL’ALLEGATO 2 

DEL D.D.U.O N. 20806 DEL 27 DICEMBRE 2023 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. PROGRAMMAZIONE PROMOZIONE TURISTICA E 

TERRITORIALE  

 

 
 

RICHIAMATI: 

• la d.g.r. n. XI/7538 del 15 dicembre 2022 “2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - 

OP1 - OS 1.1- Asse 1 – Azione 1.3.3 Sostegno agli investimenti delle PMI – Sostegno 

alla competitività delle strutture ricettive alberghiere e non alberghiere – Criteri 

attuativi” con una dotazione pari a 30.000.000,00 euro; 

• il d.d.u.o. n. 5378 del 12 aprile 2023 di approvazione: 

✓ del bando “Bando Sostegno alla competitività delle strutture ricettive 

alberghiere e delle strutture ricettive non alberghiere” che attribuisce, tra 

l’altro, la competenza della fase di selezione e concessione al Dirigente pro 

tempore della Unità Organizzativa competente della Direzione Turismo, 

Marketing Territoriale e Moda in virtù della competenza tematica; 

✓ delle “Linee guida per la rendicontazione delle spese ammissibili” collegate 

ai progetti ammessi ad agevolazione sul “Bando Sostegno alla competitività 

delle strutture ricettive alberghiere e delle strutture ricettive non alberghiere”; 

• il d.d.u.o. n. 20806 del 27 dicembre 2023 di approvazione della graduatoria e 

concessione del contributo a valere sul bando “Bando Sostegno alla 

competitività delle strutture ricettive alberghiere e delle strutture ricettive non 

alberghiere” in favore di beneficiari diversi; 

• il d.d.u.o. n. 4490 del 19 marzo 2024 che: 

✓ approva le operazioni e gli atti relativi all’istruttoria formale effettuata sulle 

domande ID 4751215 e ID 4860383; 

✓ rettifica e sostituisce rispettivamente gli Allegati 1 “Elenco domande 

ammesse alla valutazione di merito” e Allegato 2 “Elenco domande non 

ammesse alla valutazione di merito” del d.d.u.o. 16571/2023 prevedendo tra 

le domande ammesse all’istruttoria tecnica il soggetto ID 4860383 e il 

soggetto ID 4751215 come da Allegato1 parte integrante del provvedimento 

e contestualmente eliminandole dall’Allegato 2; 

✓ rimanda a successivi atti, a cura del dirigente competente della Direzione 

Generale Turismo, marketing territoriale e moda di Regione Lombardia, la 

ricostituzione del Nucleo di valutazione ai fini della trasmissione al relativo 

Presidente della domanda ID 4860383 e della domanda 4751215 per cui 

occorre procedere con la valutazione di merito; 

• il d.d.u.o. n. 4679 del 21 marzo 2024 che ricostituisce il Nucleo per la valutazione 

delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando “Sostegno alla 

competitività delle strutture ricettive alberghiere e non alberghiere” ai sensi del 



 
 

d.d.u.o. n. 4490 del 19 marzo 2024; 

DATO ATTO che il Nucleo si è riunito in unica seduta in data 28 marzo 2024; 

PRESO ATTO che l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’articolo C.3 del bando 

è stato completato per le domande ID 4860383 e ID 4751215 ammesse alla 

valutazione di merito ai sensi del d.d.u.o. n.4490 del 19 marzo 2024; 

VERIFICATE e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di valutazione, come 

emerge dai verbali agli atti di ufficio; 

RICHIAMATO l’articolo C.3.d del bando che prevede che: 

• per essere ammessi all’agevolazione i progetti devono raggiungere la soglia 

minima di 18 punti su 30 relativa ai criteri di valutazione A-B-C-D; 

• la proposta approvata dal Nucleo di valutazione è rimessa al responsabile del 

procedimento per la fase di concessione al fine dell’assegnazione delle 

premialità, attribuibili esclusivamente ai progetti che ne hanno fatto richiesta e 

che hanno totalizzato il punteggio minimo di 18 punti su 30 relativamente ai 

criteri di valutazione; 

CONSIDERATO che dal combinato disposto degli esiti delle risultanze istruttorie del 

Nucleo di valutazione e dall’attribuzione delle premialità espletata dal responsabile 

del procedimento ai fini della concessione le domande ID 4860383 e ID 4751215, 

riammesse alla valutazione di merito ai sensi del d.d.u.o. n.4490 del 19 marzo 2024, 

risultano valutate con punteggio pari o superiore a 18 punti e finanziabili (Allegato 

2 “Elenco domande valutate e finanziabili”) collocandosi rispettivamente alla 

posizione 413 e 135 della graduatoria; 

RITENUTO, quindi, di approvare: 

• le operazioni e gli atti relativi alle domande ID 4860383 e ID 4751215 riammesse 

alla valutazione di merito ai sensi del d.d.u.o. n.4490 del 19 marzo 2024 e valutate 

dal Nucleo di valutazione; 

• l’ammissione alla valutazione di merito della domanda ID 4860383 e della 

domanda ID 4751215 con punteggio pari o superiore a 18 punti da collocare 

rispettivamente alla posizione 413 e 135 della graduatoria e, 

conseguentemente, la rettifica dell’Allegato 2 “Elenco domande valutate e 

finanziabili” del d.d.u.o 20806 del 27 dicembre 2023; 

DATO ATTO che sono stati rispettati i termini di conclusione del procedimento previsti 

dalla L. 241/90; 

 

VISTA la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XII legislatura; 

DECRETA 



 
 

 

1. per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate, di approvare, per quanto indicato in premessa, le operazioni e gli atti 

relativi all’istruttoria di merito effettuata sulle domande ID 4860383 e ID 4751215; 

2. di rettificare e sostituire l’Allegato 2 “Elenco domande valutate e finanziabili” del 

d.d.u.o. n. 20806 del 27 dicembre 2023 prevedendo tra le domande valutate e 

finanziabili il soggetto ID 4860383 e il soggetto ID 4751215, come da Allegato 2 

parte integrante del presente provvedimento; 

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 

cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013; 

4. di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti ID 4860383 e ID 4751215; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURL, sul sito 

www.fesr.regione.lombardia.it e sul sito www.bandi.regione.lombardia.it. 

 

 

 

 Il Dirigente 

 SIMONA MARTINO 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


